ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TRUNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND Sơn Trung, ngày        tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Kiến nghị sửa đổi Bộ tiêu chí xác định chỉ số Cải cách hành chính

và phần mềm chấm điểm CCHC

                        Kính gửi:  Phòng Nội vụ huyện Hương Sơn.

Thực hiện Văn bản số 1217/UBND-NV ngày 10/6/2024 của UBND

huyện Hương Sơn về việc rà soát, kiến nghị sửa đổi Bộ tiêu chí xác định chỉ số

Cải cách hành chính và phần mềm chấm điểm CCHC.

Qua nghiên cứu Bộ tiêu chí xác định chỉ số Cải cách hành chính và phần

mềm chấm điểm CCHC, UBND xã Sơn Trung kiến nghị sửa đổi một số nội

dung sau:

- Tỷ lệ số hóa TTHC trên hệ thống thông tin giải quyết TTHC nên tăng

lên 75% thì được điểm tối đa là 2 điểm vì chỉ tiêu năm nay là 75%.

- Giảm điểm ở tiêu chí thành phần về tỷ lệ dân số ở độ tuổi trưởng thành

có chữ ký số hoặc chữ ký điện tử cá nhân (mục 7a.1.3.2) vì thực tế cơ sở hạ tầng

còn chưa đồng bộ, trình độ người dân chưa đáp ứng được việc sử dụng chữ ký số.

- Bỏ chỉ tiêu “Tỷ lệ hộ gia đình, cơ quản, tổ chức, khu di tích có địa chỉ số

theo chỉ đạo của Bộ thông tin và Truyền thông”.

- Tiêu chí “Từ 90% đến 100% văn bản  thực hiện kịp thời, đầy đủ và có

nội dung góp ý chất lượng”: đề xuất sửa đổi nội dung này thành có báo cáo góp

ý kịp thời và đầy đủ thì được 0.5 điểm vì hầu hết các văn bản quy phạm pháp

luật của cấp trên cơ bản đã phù hợp với thực tiễn.

Vậy, UBND xã báo cáo nội dung trên để Phòng Nội vụ được biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Thích

		thichnt.hs@hatinh.gov.vn
	2024-06-17T08:48:43+0700

		2024-06-17T08:54:45+0700

		2024-06-17T08:56:22+0700

		ubxasontrung.hs@hatinh.gov.vn
	2024-06-17T08:57:31+0700